
 

 

Городской округ Архангельской области «Мирный» 

 

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИРНОГО 

седьмого созыва 

(пятая сессия) 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от «15» декабря 2022 г.                                                                                 № 31 

 

 

О создании комиссии по рассмотрению обращений 

о досрочном прекращении полномочий лиц, замещающих 

муниципальные должности в городском округе 

Архангельской области «Мирный», и применения 

иных мер ответственности в случае несоблюдения ограничений, 

запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены 

в целях противодействия коррупции 

 

 

В соответствии со статьями 7.2, 7.3 закона Архангельской области 

от 26 ноября 2008 года № 626-31-ОЗ «О противодействии коррупции в 

Архангельской области», Порядком принятия городским Советом депутатом 

Мирного решений о досрочном прекращении полномочий лиц, замещающих 

муниципальные должности в городском округе Архангельской области 

«Мирный», и применения иных мер ответственности в случае несоблюдения 

ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены в 

целях противодействия коррупции», утвержденным решением городского 

Совета депутатов Мирного от 27 февраля 2020 года № 198, руководствуясь 

статьей 25 Устава Мирного, городской Совет депутатов Мирного 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Создать в городском Совете депутатов Мирного комиссию по 

рассмотрению обращений о досрочном прекращении полномочий лиц, 

замещающих муниципальные должности в городском округе Архангельской 

области «Мирный», и применении иных мер ответственности в случае 

несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые 



2 

 

установлены в целях противодействия коррупции (далее – комиссия), на 

период полномочий городского Совета депутатов Мирного седьмого созыва. 

2. Утвердить состав комиссии из числа депутатов городского Совета 

депутатов Мирного (далее – городской Совет) в количестве 5 человек: 

председатель комиссии – Рыков Владимир Валерьевич, депутат 

городского Совета по избирательному округу № 3, 

заместитель председателя комиссии – Гончаренко Виталий Валерьевич, 

депутат городского Совета по избирательному округу № 5, 

секретарь комиссии – Долгова Нина Владимировна, депутат городского 

Совета по избирательному округу № 6, 

члены комиссии: 

Луценко Ольга Алексеевна, депутат городского Совета по 

избирательному округу № 6, 

Тучина Ольга Федоровна, депутат городского Совета по 

избирательному округу № 6. 

3. Признать утратившим силу решение городского Совета депутатов 

Мирного от 27 февраля 2020 года № 199 «О создании комиссии по 

рассмотрению обращений о досрочном прекращении полномочий лиц, 

замещающих муниципальные должности в городском округе Архангельской 

области «Мирный», и применения иных мер ответственности в случае 

несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые 

установлены в целях противодействия коррупции». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель городского Совета                                             Ю.Г. Волохов 

 


